[image: image1.png]

Совет Платнировского сельского поселения

Кореновского района

Проект

Р Е Ш Е Н И Е

от  ______  2014 г.                                                                                               № ___

ст. Платнировская

Об утверждении методики расчета размера платы за пользование жилыми помещениями (платы за наем) муниципального специализированного жилищного фонда
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,  с целью реализации решения Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района от 25 ноября 2013 года № 250 «Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда Платнировского сельского поселения Кореновского района», уставом Платнировского сельского поселения Кореновского района,  Совет Платнировского сельского поселения Кореновского района  решил:

1. Утвердить методику расчета размера платы за пользование жилыми помещениями (платы за наем) муниципального специализированного жилищного фонда (прилагается).
          2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района по законности и правопорядку  (Васильев).

3. Решение вступает в силу после его официального обнародования.
Председатель Совета

Платнировского сельского поселения

Кореновского района                                               А.Г. Павленко

Глава Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                Л.Н. Богославец

Приложение к решению Совета

Платнировского сельского поселения Кореновского района
                                                                                От «____»______2014 г. №____

Методика расчета размера платы за пользование жилыми помещениями

(плата за наем) муниципального специализированного жилищного фонда

1. Общие положения

Настоящая методика разработана с целью создания методической базы по расчету платы за найм жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда Платнировского сельского поселения Кореновского района.

Порядок расчета платы за найм жилья

Расчет платы за найм жилья состоит из следующих этапов:

1. Определение средней балансовой стоимости 1 кв.м. общей площади жилья

	Сб=
	С
	,       где

	S

Сб – средняя балансовая стоимость 1 кв.м.;

С  – балансовая стоимость;

S  – соответствующая площадь.

2. Определение необходимых среднемесячных отчислений на 1 кв.м.

B= Сб  x  Nom/(12x100),    где

B – величина необходимых ежемесячных амортизационных отчислений;

Nom – средневзвешенный норматив отчислений на полное восстановление по всем группам капитальности зданий в соответствии с Постановлением Совета Министров СССР от 22 октября 1990 г. № 1072.

3. Установление доли оплаты населением платы за найм и величины базовой ставки за найм

Нб = B x Д,   где

Нб – величина базовой ставки за найм жилья;

Д – доля оплаты населением платежа за найм, которая может быть равна доле оплаты населением жилищно-коммунальных услуг и равна – 1,0.
Начальник ФЭО

Администрации Платнировского

сельского поселения Кореновского района                                     В.В. Сало